1

苏动协〔2015〕08 号

关于开展“江苏省实验动物质量

检测能力比对试验”的通知

各有关单位：

为提升我省实验动物质量检测水平，增加实验动物质量检测

实验室间的技术交流，保障我省实验动物和动物实验质量，拟于

2015 年 9 月开展实验动物质量检测能力比对试验，现将有关事

项通知如下：

一、参加单位

全省实验动物质量检测机构及有实验动物质量自检能力的

实验室。各实验动物质量检测机构（实验室）结合自身工作需要

自愿参加，可参加单项或多项比对试验。

二、比对项目

本次检测能力比对试验项目共 3 项：小鼠肝炎病毒检测、小

鼠仙台病毒检测、小鼠支原体检测，比对试验检测方法均应按照

现行国家标准。

三、组织实施

 2

1、检测能力比对试验由省实验动物协会组织，苏州大学实

验动物中心具体实施；

2、9 月 10 日前完成样品取样、样品的寄送工作；9 月 30

日前检测机构（实验室）报送书面检测结果给协会秘书处；

3、10 月中旬召开总结会议，针对本次检测能力比对结果，

探讨加强检测机构（实验室）检测能力建设。

四、联系方式

请各检测机构（实验室）将报名信息报送至协会秘书处

（E-mail:85485879@163.com），以便比对试验工作安排。

联系人：单  斌  025-85485866

     附  件: 检测能力比对试验报名回执单

江苏省实验动物协会

                                   2015 年 9 月 1 日

mailto:85485879@163.com

 3

附件：

检测能力比对试验报名回执单

单位名称

资质类别

联 系 人  联系电话
固定电话：
移动电话：

地  址
（邮 编）

能力比对
项    目

□小鼠肝炎病毒检测（□自备试剂  □代购试剂）

□小鼠仙台病毒检测（□自备试剂  □代购试剂）

□小鼠支原体检测  （□自备试剂  □代购试剂）

注意事项

1、请在检测机构（实验室）检测项目和检测试剂上划√；

2、依据标准：GB/T 14926.22-2001，GB/T 14926.23-2001，

GB/T 14926.8-2001；

3、各检测机构（实验室）应提前对仪器设备、检测试剂、

实验室环境进行核验，以便按时完成比对试验。

备  注

                                      年     月    日

http://www.haosou.com/link?url=http%3A%2F%2Fwww.csres.com%2Fdetail%2F54490.html&q=%E5%B0%8F%E9%BC%A0%E6%94%AF%E5%8E%9F%E4%BD%93%E6%A3%80%E6%B5%8B++%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E6%A0%87%E5%87%86&ts=1441090351&t=e9ade1c791862f6c3f131c64d3571d6&src=haosou